Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00649 | Caderno 1

Outros

ESTADO DA BAHIA ffl
"'i':l-~ "l"

Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

Consefllo Munl:fP41 do, Dl.roitOS
cb Criança o do Adoloaccnto
São Gabriel • Bahia Secretaria de Desenvolvimento Social e Promoção da Igualdade

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE-CMDCA

Rua da União n°400, CENTRO DE SÃO GABRIEL-BA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02 de 20 de julho de 2021.

Dispõe sobre a convocação do suplente de
Conselho Tutelar, para assumir o cargo na função
titular.

O presidente do Conselho Municipal dos Direito da Criança e do Adolescente do
Município de São Gabriel - CMDCA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº
8.069 de 13 de JULHO de 1990 e pela Lei municipal nº 662 de 13 de janeiro de 2017.

CONSIDERANDO a lei nº 8.069, de 13 de julho de 1990 Estatuto da Criança e do
Adolescente.

CONSIDERANDO a Resolução nº 105/2005 do Conanda (Conselho Nacional dos Direitos
da Criança e do Adolescente).

CONSIDERANDO a lei Municipal nº 662 de13 de janeiro de 2017.

RESOLVE:

Art.1º Convocar, nos termos da Lei o Senhor Jilmar Alves dos Santos, segundo
Suplente de Conselheiro Tutelar do município de São Gabriel/BA, conforme Decreto Nº.
005/2020 de 13 de janeiro de 2020.

Art. 2º O suplente ora citado poderá apresentar-se no ato da convocação ou em 10 dias
correntes, manifestando interesse em assumir o cargo ou apresentar declaração de
desistência do mesmo.

Sijç, Gabriel, 20 de julho de 2021 .
!

i;' -~~L'\ ~\-~

~ ~'hl~ric:fc?Rib~iro da Silva
Presidente do Conselho unicipal do Direito da Criança e do Adolescente (C M D C A)

Largo da Pátria, 132 - Centro. São Gabriel - BA. CEP: 44915- 000
Fone/Fax: (74) 3620 2122

São Gabriel
• PR.EFlll!:ITUR.A •

Nó s f •:11e m o 1< uma S Iio G ab riel me l hor

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F4D90EFEE84DB405FAAB9F428BB4067

		2021-07-20T15:56:15-0300